RESOLUÇÃO N.º 15/2000

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo n° 4.525/99-67 –
Departamento de Prótese Dentária/CBM,

CONSIDERANDO o que consta dos Artigos 136 e 137 do Estatuto e
do Art. 243 do Regimento Geral desta Universidade,

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Assuntos Didáticos,
Científicos e Culturais,

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da
Sessão Ordinária realizada no dia 31 de maio de 2000.

R E S O L V E:

Art. 1° Conceder o Título de Doutor Honoris Causa ao Professor JEFFREY PAUL
OKESON.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

SALA  DAS  SESSÕES,   31  DE  MAIO  DE  2000

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO
PRESIDENTE

JRCSA